Наименование организации
ПРИКАЗ

 «____»___________20___ г.                                                                             №_____

«О выделении (создании) рабочих мест в счет квоты для приема на работу инвалидов»

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Вологодской области от 22 октября 2004 года № 1065-ОЗ «О квоте для приема на работу инвалидов на территории Вологодской области», постановлением Правительства Вологодской области от 21 сентября 2015 года № 772 «Об утверждении Правил квотирования, резервирования и создания специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Выделить  и (или) создать в счет квоты для приема на работу инвалидов ______ (количество рабочих мест) рабочих мест по следующим должностям:

1._____________

2._____________

3._____________

4._____________
* должности указываются в соответствии со штатным расписанием.

Должность подпись ФИО
Наименование организации
ПРИКАЗ

 «____»___________20___ г.                                                                       №_____

    «О специальных рабочих местах»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Приказом Минтруда России от 19 ноября 2013 года № 685н «Об утверждении основных требований к оснащению (оборудованию) специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов с учетом нарушенных функций и ограничений их жизнедеятельности», постановлением Правительства Вологодской области от 21 сентября 2015 года № 772 «Об утверждении Правил квотирования, резервирования и создания специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов», Приказом Департамента труда и занятости населения Вологодской области от 11 сентября 2012 года № 432 «Об установлении минимального количества специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить, что специальными рабочими местами являются следующие квотируемые рабочие места:

	Наименование должности по квотируемому рабочему месту*
	Сведения об установленных дополнительных мерах по организации труда для данного рабочего места**

* указываются рабочие места из числа выделенных и (или) созданных в счет установленной квоты для приема на работу инвалидов.
** указываются сведения об установленных дополнительных мерах по организации труда для специальных рабочих мест, включая адаптацию основного и вспомогательного оборудования, технического и организационного оснащения, дополнительного оснащения и обеспечение техническими приспособлениями с учетом индивидуальных возможностей инвалидов.
Должность подпись ФИО
PAGE